
1 
 

ŠKOLSKÁ  RADA  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY  JIŘÍKOV, okres Děčín 

Sídlo: Moskevská 740, 407 53 Jiříkov 

 
USNESENÍ 

 
ze 
 

zasedání Školské rady ZŠ Jiříkov 
ze dne 20. 6. 2024 v 16:00 hod., v budově ZŠ Jiříkov 

 
1. Program: 

 
a) Projednání zpráv o kontrolních činnostech 
b) Pokračování školy v projektu Formativní hodnocení  
c) Čerpání financí z projektu JAK 
d) Plánované aktivity pro školní rok 2024/2025 
e) Plánované opravy, nákupy – čerpání rozpočtu 
f) Navýšení cen obědů od 1. 9. 2024 
g) Zapojení školy do projektu Obědy zdarma od spol. Women for Women 
h) Digitalizace do škol – pokračování investic z MŠMT v rámci digitalizace školství 
i) Navýšení úplaty za Školní družinu 
j) Diskuse 
 
2. Školská rada vzala na vědomí uvedené body programu 
 

    Závěry ze Školské rady 
 

3. Školská rada projednala a schválila: 
 

a) Projednání zpráv o kontrolních činnostech – veškerá kontrolní činnost proběhla 
v pořádku, pokračuje se v úpravě prostor školní jídelny (úložné prostory, větrací 
okénko) 
 

b) Pokračování školy v projektu Formativní hodnocení – v lednu 2025 objednáno 
další školení  
 

c) Čerpání financí z projektu JAK  

 finance pro školního asistenta jsou vyjma dvou měsíců vyčerpány 

 zbývá dovyčerpat finanční prostředky na školení zaměstnanců (nejvíce 
byla v tomto školním roce využívaná školení z NPI, která jsou zdarma) 

 
d) Plánované aktivity pro školní rok 2024/2025 

 
e) Plánované i uskutečněné opravy, nákupy – čerpání rozpočtu (viz příloha č. 1) 

 
 
 
 
 



2 
 

 
f) Navýšení cen obědů od 1. 9. 2024  

 žáci do 6 let oběd  25,- Kč                     

 žáci 7 -10 let oběd  27,- Kč                     

 žáci 11 – 14 let oběd 29,- Kč                     

 žáci 15 let a výše oběd 30,- Kč                     

 dospělí zaměstnanci oběd 52,- Kč                     
 cizí strávníci oběd  86,- Kč                      

 
g) Zapojení školy do projektu Obědy zdarma od spol. Women for Women – 

úspěšné pokračování v projektu 
 

h) Digitalizace do škol – pokračování investic z MŠMT v rámci digitalizace školství 
– nákup nových digitálních pomůcek, zapůjčení nikdo z žáků nevyužil (díky 
projektu ICT zdarma pro sociálně slabé žáky v rámci období covidu 2020) 
 

i) Navýšení úplaty za Školní družinu - Po dohodě a schválení zřizovatelem je 

úplata  za Školní družinu stanovena na 200,- Kč za měsíc 

 
j) Diskuse – nejčastější problémy žáků (psychické potíže a s nimi navazující 

sebepoškozování) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Kateřina Sladká       
 
Ověřil: Bc. Vít Sádovský 
 



3 
 

Příloha č. 1 
 

Budova 680 – 1. stupeň: 

Další malování tříd 

Další výměna a rekonstrukce podlah ve třídách  

Kompletní rekonstrukce kabinetu v 1. patře, vybavení novým nábytkem 

Nákup nového nábytku do školních družin 

Nákup nového televizoru do školní družiny (se vstupy pro flash a internetové 
připojení) 

 

Budova velké tělocvičny 

Připravuje se rekonstrukce – opláštění, zateplení, nový interiér, včetně šaten, 
sociálního zázemí a bezbarierového vstupu. Realizaci bychom v návaznosti na 
získané stavební povolení a případné dotační tituly mohli plánovat na rok 2026.  

 

Budova 740 – 2. stupeň 

Rekonstrukce školní kuchyňky – výměna dlažby, kamen, kuchyňských linek 

Výmalba chodeb 

Výmalba toalet 

Nákup nového televizoru do školní knihovny (se vstupy pro flash a internetové 
připojení) 

Příprava odpočinkové místnosti pro žáky s poruchami učení a chování 

 

 

Školní dílna: (v současné době nejpodstatnější investice) 

Výměna oken  

Zajištění dalšího topení (stávající akumulační kamna nevytopí celý prostor) 

Nutná rekonstrukce celého objektu – nutnost přesunout výuku do budovy 740 

   

Školní jídelna: (v současné době nejpodstatnější investice) 

Modernizace prostoru pro zaměstnance – výměna lina (i na sociálním zařízení) 
Nakoupeny nové stoly a židle 
Nakoupen nový sporák 
 

 


